
 

     保護者のみなさまへ（緊急のお知らせ） 

 
 保護者のみなさまにおかれましては、新型コロナウイルス感染症対策に伴う小

中学校の運営についてご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 

 新学期を迎えるにあたり、教育委員会と協議を重ね、明日４月８日からの授業

再開に向けて準備を進めてまいりました。 

 

 しかしながら、本日、７都道府県において政府から「緊急事態宣言」の発令が

決定されました。 

 

安中市として、再度、子どもの安全確保に万全を期すため協議した結果、明日

から連休明け５月６日まで臨時休業いたします。 

 

 全国的に新型コロナウイルス感染はおさまらず、対応について、このように変

更させていただくこととなりました。 

 

みなさまには、なにとぞご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 また、休業中におきましても、引き続きうがい、手洗いの徹底やこまめな水分

補給、多くの人が密集する場所への外出を控えるなど、新型コロナウイルス感染

症予防にご留意されますようお願い申し上げます。 

 

 

 

                   令和 ２年 ４月 ７日 

                      安中市⾧ 茂木 英子 
          

 


